Priifungs-datum

14.01.2022

25.01.2022

25.01.2022

27.01.2022

27.01.2022

07.02.2022

07.02.2022

07.02.2022

07.02.2022

07.02.2022

07.02.2022

07.02.2022

08.02.2022

08.02.2022

08.02.2022

08.02.2022

08.02.2022

Uhrzeit

15:00 - 17:00

13:30-15:30

13:30-15:30

09:30-11:30

14:00 - 15.30

09:30 - 11:00

10:00 - 11:30

10:30-11:10

10:30-11:10

12:30-13:30

13:30-14:30

15:00 - 16:00

09:30 - 10:00

09:30 - 10:30

11:30-12:30

12:30 - 14:00

12:30-13:15

Dauer
(min)

120

120

120

120

100

45

Prifungen Bachelor und Master im WiSe 2021/22 (Stand 01.02.2022)

Modulnummer

10-101-1104

07-305-1101

MIEEBA

MIEEBA

07-201-1202

07-201-2406

07-202-2207

07-101-1106

07-101-1106

07-101-2402

07-201-1211

07-101-5216

07-202-3306

07-101-5217

07-201-1246

07-101-6101

07-001-105-6

Modulname

Mathematik fiir Wirtschaftswissenschaften II

Basics in Economic Sciences

Betriebswirtschaftliche Grundlagen

Volkswirtschaftliche Grundlagen

Basics in Sustainable Development

Aktuelle Themen der Finanzwirtschaft (W)

Economics of Natural Resource Use and Conservation

Technik des Rechnungswesen

Technik des Rechnungswesen (alte PO-Fassung)

Introduction to Banking

Personal- und Organisations6konomik

Finanzwirtschaft

Growth and Development: Theory

Einfuhrung in Derivate

Portfoliomanagement

Staat und Wirtschaft (W)

Wirtschaft (W)
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Priifer

Dr. Jérg-Uwe Lébus

Dr. Stefan Geyler

N.N.

N.N.

Dr. Stefan Geyler

Prof. Dr. Frank Schuhmacher; Prof. Dr.

Fred Wagner; Prof. Dr. Gregor Weil}

Prof. Dr. Martin Friedrich Quaas

Prof. Dr. Matthias Schmidt

Prof. Dr. Matthias Schmidt

Prof. Dr. Gregor Weil}

Prof. Dr. Silvia Féhr

Dr. Anke Kleefisch; Prof. Dr. Frank
Schuhmacher

Prof. Dr. Thomas Steger

Prof. Dr. Frank Schuhmacher

Prof. Dr. Frank Schuhmacher

Prof. Dr. Thomas Lenk;
Prof. Dr. Gunther Schnabl

Prof. Dr. Gunther Schnabl

Ersatzpriifungsleistung

Klausur

Klausur

Klausur

Klausur

Klausur

Elektronische Prufungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prufungsleistung
(100% Multiple Choice)

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prufungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prufungsleistung
(75% Multiple Choice)

Elektronische Prifungsleistung
(75% Multiple Choice)

Elektronische Prufungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Priifungs-
plattform

SR1

Horsaalgebdude
Horsaal 8

Horsaalgebaude
Horsaal 8

Seminargebdude
S 202

Horsaalgebaude
Horsaal 8

Sonstige

Moodle

Ilias

llias

Ilias

Moodle

Moodle

Moodle

Moodle

Moodle

Ilias

Sonstige



Priifungs-datum

08.02.2022

08.02.2022

08.02.2022

09.02.2022

09.02.2022

10.02.2022

10.02.2022

10.02.2022

10.02.2022

11.02.2022

11.02.2022

11.02.2022

11.02.2022

14.02.2022

14.02.2022

14.02.2022

14.02.2022

Uhrzeit

13:30- 14:15

13:30-15:30

15:00 - 15:30

10:00-11:30

13:30- 14:30

09:30- 10:30

10:00 - 11:00

11:30-13:00

13:30:14:30

09:30-11:30

10:30-12:30

14:00 - 16:00

14:30 - 15:30

09:30 - 10:30

10:00 - 11:30

12:00 - 13:00

13:30 - 15:00

Dauer
(min)

45

120

30

90

60

60

60

90

60

120

120

120

60

60

90

60

90

Prifungen Bachelor und Master im WiSe 2021/22 (Stand 01.02.2022)

Modulnummer

07-SQM-55

07-203-1101

07-102-2102

07-202-1102

07-101-1105

07-101-2604

07-201-1215

07-101-4102

07-201-2211

07-101-1104

07-201-1244

MIEEBA

07-101-5223

02-101-1107.VLO1

07-201-2230

07-101-2605

07-202-3304

Modulname

Private Finanzplanung

Integration und Architektur von Anwendungssystemen

Objektorientierte und generische Programmierung (W)

International Economics

Einflihrung in die Wirtschaftswissenschaften

Produkte und Marketing in der Versicherung (W)

Preismanagement (ehem. Strategien, Preissetzung und

Kapazitdtsmanagement bei Dienstleistungen)

Investition und Besteuerung (W)

Service Organizations und Kundenorientierung (W)

Statistik und Wahrscheinlichkeitsrechnung

Controlling

Legal and Political Background of the Energy
Sector in Germany and Europe

Unternehmensbesteuerung: Grundziige der
Unternehmensbesteuerung

Burgerliches Recht

Modelling in Resources Management

Einfuhrung in die Versicherungsbetriebslehre

Distributive und stabilitdtsorientierte Finanzpolitik
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Priifer

Prof. Dr. Frank Schuhmacher

=

Prof. D

=

. Bogdan Franczyk

Prof. Dr. Ulrich Eisenecker

=

Prof. Dr. Gunther Schnabl

=

Prof. D
Prof. D

=

. Thomas Lenk;
. Gregor Weil

=

Prof. D

=

. Fred Wagner

Prof. Dr. Dubravko Radic

Prof. Carmen Bachmann;
Prof. Dr. Frank Schuhmacher

Prof. Dr. Dubravko Radic

Prof. Dr. Roland Schuhr

Prof. Dr. Ralf Diedrich

N. N.

Prof. Carmen Bachmann

Dr. Sven Loose

Prof. Dr. Thomas Bruckner

Prof. Dr. Fred Wagner

Dr. Mario Hesse; Prof. Dr. Thomas Lenk

Ersatzpriifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung
(100% Multiple Choice)

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung
(100% Multiple Choice)

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Priifungs-
plattform

Moodle

Moodle

llias

Sonstige

llias

Sonstige

Moodle

Ilias

Moodle

Moodle

Moodle

WB-Moodle

llias

Moodle

Moodle

Sonstige

Moodle



Priifungs-datum

14.02.2022

15.02.2022

15.02.2022

15.02.2022

15.02.2022

16.02.2022

16.02.2022

16.02.2022

16.02.2022

16.02.2022

16.02.2022

17.02.2022

17.02.2022

17.02.2022

17.02.2022

18.02.2022

18.02.2022

Uhrzeit

14:00 - 15:30

09:30 - 11:00

09:30 - 11:00

09:30-11:30

13:30-14:15

09:30 - 10:30

10:00 - 11:00

12:30-13:50

12:30-14:30

13:30-15:30

15:15-16:15

09:00 - 10:00

09:30- 11:30

13:00 - 14:30

14:30 - 15:30

09:00 - 10:30

09:30 - 10:30

Dauer
(min)

90

90

90

120

45

60

60

80

120

120

60

60

120

90

60

90

60

Prifungen Bachelor und Master im WiSe 2021/22 (Stand 01.02.2022)

Modulnummer

MIEEBA

07-101-3102

07-101-3102

07-201-2218

07-102-1101

07-201-1219

02-101-1108

07-202-1103A

07-202-1103

07-201-2209

07-101-5214

02-101-1107.VLO2

07-201-1242

07-101-5220

07-201-2407

07-101-4208

07-203-1202

Modulname

Economics of the Energy Sector Il

Marketing und Services (alte PO-Fassung)

Marketing und Services

Versicherungsmanagement - Steuerung von
Versicherungsunternehmen

Wirtschaftsinformatik |

Entgeltmanagement

Handels- und Gesellschaftsrecht fir
Wirtschaftswissenschaftler

Advanced Statistics

Advanced Econometrics and Statistics

Personalfunktionen (W)

Kostenrechnungssysteme und Kostenmanagement

Offentliches Recht

Theorie, Gestaltung und Analyse Externer
Unternehmensrechnung

Energiemanagement

Operationelles Risikomanagement

Unternehmensfiihrung (W)

IT-Projektmanagement und strategisches
IT-Service-Management in der Praxis
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Priifer

N.N.

Prof. Dr. André Marchand; Prof. Dr.
Dubravko Radic

Prof. Dr. André Marchand; Prof. Dr.
Dubravko Radic

Prof. Dr. Fred Wagner

Prof. Dr. Rainer Alt

Prof. Dr. Silvia Féhr

Prof. Dr. Justus Meyer

Prof. Dr. Roland Schuhr

Prof. Dr. Roland Schuhr;
Prof. Dr. Bernd StiRmuth

Prof. Dr. Silvia Féhr

Prof. Dr. Ralf Diedrich

Dr. Torsten Schmidt

Prof. Dr. Matthias Schmidt

Prof. Dr. Thomas Bruckner

Prof. Dr. Gregor Weil3

Prof. Dr. Silvia Féhr

Prof. Dr. Bogdan Franczyk

Ersatzpriifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung
(50% Multiple Choice)

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifung
(100% Multiple Choice)

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prufungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung
(Multiple Choice)

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Priifungs-
plattform

WB-Moodle

Moodle

Moodle

Sonstige

llias

Moodle

Moodle

Moodle

Moodle

Moodle

Moodle

Moodle

Moodle

Moodle

llias

Moodle

Moodle



Priifungs-datum

18.02.2022

18.02.2022

18.02.2022

18.02.2022

21.02.2022

21.02.2022

21.02.2022

21.02.2022

21.02.2022

21.02.2022

21.02.2022

22.02.2022

22.02.2022

22.02.2022

22.02.2022

22.02.2022

23.02.2022

Uhrzeit

11:30-12:30

13:30-15:00

13:30- 15:30

16:00 - 16:30

09:00 - 10:00

10:00 - 11:30

11:00 - 13:00

12:30-13:00

13:00 - 14:00

13:30 - 14:00

15:00 - 17:00

09:00 - 11:00

12:00 - 12:40

13:30-15:00

15:30-17:00

15:30-17:00

09:30 - 10:30

Dauer
(min)

60

90

120

30

60

90

120

30

60

30

120

120

40

90

90

90

60

Prifungen Bachelor und Master im WiSe 2021/22 (Stand 01.02.2022)

Modulnummer

07-101-1201

07-101-4101

MIEEBA

07-102-3102

07-201-1239

07-101-3101

07-201-1243

07-102-1103

07-201-2509

07-102-2101

07-202-2304

10-101-1103

07-101-4216

07-101-5208.VL02

07-101-5224

07-202-3312

07-101-2403

Modulname

Finanzmarktanalyse in der Wirtschaftspraxis

Okonometrie (W)

Business Administration in the Energy Sector Il

Softwaretechnik

Asset Allocation und Fonds-Selektion

Makrotkonomik

Internationale Konzernrechnungslegung (W)

Basic Programming Paradigms

Produktmanagement

Strukturierte Programmierung

Theorien der Finanzintermediation

Mathematik fur Wirtschaftswissenschaften |

Innovationsmanagement und Innovationsékonomik

Betriebliches Umweltmanagement

Aktuelle Themen der Volkswirtschaftslehre

Probleme der angewandten Volkswirtschaftslehre

Einflihrung in die Finanz- und
Versicherungsmathematik
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Priifer

Dr. Anke Kleefisch; Prof. Dr. Frank
Schuhmacher

Prof. Dr. Bernd StiBmuth

N. N.

Prof. Dr. Ulrich Eisenecker

=

Prof. Dr. Dirk S6éhnholz

=

Prof. D

=

. Thomas Steger

Prof. Dr. Matthias Schmidt

=

Prof. Dr. Ulrich Eisenecker

=

Prof. Dr. André Marchand

=

Prof. Dr. Ulrich Eisenecker

=

Prof. Dr. Uwe Vollmer

=

Dr. Jorg-Uwe Lobus

Prof. Dr. Thorsten Posselt;
Dr. Steffen Preissler

Dr. Stefan Geyler

Prof. Dr. Ulrich Heilemann

Prof. Dr. Ulrich Heilemann

Prof. Dr. Gregor Weil3

Ersatzpriifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung
(100% Multiple Choice)

Elektronische Prifungsleistung
(100% Multiple Choice)

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung
(100% Multiple Choice)

Elektronische Prifungsleistung
(Multiple Choice)

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung
(100% Multiple Choice)

Elektronische Prifungsleistung
(Multiple Choice 50%)

Elektronische Prifungsleistung
(100% Multiple Choice)

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prufungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Priifungs-
plattform

Moodle

Ilias

WB-Moodle

Ilias

Moodle

Moodle

Moodle

Ilias

Moodle

Ilias

Moodle

Moodle

Moodle

Moodle

Moodle

Moodle

Moodle



Terminvergabe durch Prifer

Terminvergabe durch Prifer

Terminvergabe durch Prifer

Terminvergabe durch Prifer

Terminvergabe durch Prifer

Terminvergabe durch Prifer

Terminvergabe durch Prifer

Terminvergabe durch Prifer

D
Priifungs-datum Uhrzeit al‘Jer
(min)
23.02.2022 10:00-11:30
90
23.02.2022 12:30-13:30 60
23.02.2022 14:30- 15:30 60
24.02.2022 09:30-11:30 120
24.02.2022 10:00 - 10:45 45
24.02.2022 13:30- 14:30 60
24.02.2022 13:30-14:30 60
25.02.2022 09:30 - 10:30 60
25.02.2022 14:00 - 15:30 90

Prifungen Bachelor und Master im WiSe 2021/22 (Stand 01.02.2022)

Modulnummer

Modulname

07-201-1216.VLO1 Steuerwirkung und Steuerlastgestaltung

07-104-0401

07-101-5202

07-101-2101

07-201-2408

07-102-1301

07-305-2202

07-101-3103

07-203-3101

07-101-1109

07-101-1402

07-101-2102

07-101-2404

07-101-5203

07-101-5225

07-102-2103

07-102-4102

Einfuhrung in die Fachdidaktik
Wirtschaftswissenschaften (Fachdidaktik I)

Finanzwissenschaft

Externes und internes Rechnungswesen (W)

Banking and Financial Law

Wirtschaftsinformatik 11

Material Flow Management

Wirtschaftsinformatik

Anwendungssysteme |l -
Uberbetriebliche Anwendungssysteme

Competitive Strategy

Wirtschaftsgeschichte und 6konomische
Ideengeschichte (W)

Mikrookonomik

Financial Risk Management (W)

Geld- und Wahrungstheorie (W)

Internationale Rechnungslegung (W)

Web-Techniken (W)

Entwicklung verteilter Anwendungen (W)
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Priifer

Prof. Carmen Bachmann

PD Dr. Roland Happ

Prof. Dr. Thomas Lenk

Prof. Dr. Ralf Diedrich;
Prof. Dr. Matthias Schmidt

Prof. Dr. Gregor Weil

Prof. Dr. Rainer Alt

Prof. Dr. Daniela Thran

Prof. Dr. Rainer Alt; Prof. Dr. Ulrich
Eisenecker; Prof. Dr. Bogdan Franczyk

Prof. Dr. Rainer Alt

Prof. Dr. Harald Wiese

=

Prof. D
Prof. D

. Bernd SGiRmuth;
. Uwe Vollmer

s =S

Prof. Dr. Harald Wiese

=

Prof. D

=

. Gregor Weil

Prof. Dr. Uwe Vollmer

=

Prof. Dr. Matthias Schmidt

=

Prof. D

=

. Bogdan Franczyk

Dr. Pascal Kovacs

Ersatzpriifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prufungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prufungsleistung

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prufungsleistung
(100% Multiple Choice)

Elektronische Prifungsleistung

Elektronische Prufungsleistung

Online-Videopriifung

Elektronische Prifungsleistung

Online-Videoprifung

Online-Videoprifung

Online-Videoprifung

Online-Videoprifung

Online-Videoprifung

Priifungs-
plattform

llias

Moodle

llias

Ilias

Moodle

Ilias

Moodle

Ilias

llias

Bekanntgabe
durch Prifer

Bekanntgabe
durch Prifer

Bekanntgabe
durch Prifer

Bekanntgabe
durch Prifer

Bekanntgabe
durch Prifer

Bekanntgabe
durch Prifer

Bekanntgabe
durch Prifer

Bekanntgabe
durch Prifer



Prifungen Bachelor und Master im WiSe 2021/22 (Stand 01.02.2022)

D Priifi -
Priifungs-datum Uhrzeit al‘Jer Modulnummer Modulname Priifer Ersatzpriifungsleistung A
(min) plattform
Terminvergabe durch Prifer 07-201-1241 LRI S A G Prof. Dr. Dirk S6hnholz Online-Videoprifung Bekanntgﬁabe
Asset Management (W) durch Prifer
. . - . ) . Bekanntgabe
Terminvergabe durch Prifer 07-201-1245.VLO1 Unternehmensbewertung (W) Prof. Dr. Ralf Diedrich Online-Videoprifung durch Priffer
. . Wertpapiermanagement . . . Bekanntgabe
Terminvergabe durch Prifer 07-201-1247 Prof. Dr. Frank Schuhmacher Online-Videoprifung 9
(ehem. Investments 2) (W) durch Prifer
. . . . R . . Bekanntgabe
Terminvergabe durch Prifer 07-201-1250 Derivate- und Risikomanagement (W) Prof. Dr. Frank Schuhmacher Online-Videoprifung durch Prifer
. . . . . . . Bekanntgabe
Terminvergabe durch Prifer 07-201-2205 Sustainable Energy Economics (W) Prof. Dr. Thomas Bruckner Online-Videoprifung durch Priifer
. . Bekanntgabe
Terminvergabe durch Prifer 07-201-2217 Water Resources Management (W) Dr. Stefan Geyler Online-Videoprufung durch Prgi]fer
. . . . . . . Bekanntgabe
Terminvergabe durch Prifer 07-201-2221 Energy Engineering and Management (W) Prof. Dr. Thomas Bruckner Online-Videoprifung durch Priifer
. . « . . . . . Bekanntgabe
Terminvergabe durch Prifer 07-201-2404 Ausgewadhlte Themen der Bankbetriebslehre (W) Prof. Dr. Gregor WeiR Online-Videoprifung durch Priffer
. . Bekanntgab
Terminvergabe durch Priifer 07-201-2405 Computational Finance (W) Prof. Dr. Gregor Weil} Online-Videoprifung dir::;’rgijafe(ra
) . . . . . . . Bekanntgabe
Terminvergabe durch Prifer 07-202-1101 Advanced Microeconomics Prof. Dr. Harald Wiese Elektronische Priifungsleistung durch Prifer
. . . . . N Bekanntgabe
Terminvergabe durch Prifer 07-203-1203 Data Science - Grundlagen und Anwendungen (W) Prof. Dr. Bogdan Franczyk Online-Videoprifung durch Priifer
) . Anwendungssysteme | - Modellierung und Bekanntgabe
Terminvergabe durch Prifer 07-203-2101 wendungssy . lerung u Prof. Dr. Rainer Alt Online-Videopriifung g
Management von Geschaftsprozessen (W) durch Prifer
Terminvergabe durch Priifer 07-203-4212 Operatives IT-Service-Management und IT- Prof. Dr. Bogdan Franczyk Online-Videopriifung Bekanntgabe

Prozessmanagement (W) durch Prifer
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